
Besluit van *****, tot vaststelling van de bedragen voor vergoeding voor 

het door naasten geleden nadeel dat niet in vermogensschade bestaat

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 4 december 2009, nr. 

5631184/09/6;

Gelet op artikel 107, eerste lid, onderdeel b, en artikel 108, derde lid, van Boek 6 

van het Burgerlijk Wetboek;

De Raad van State gehoord (advies van 16 december 2009);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van ******, nr. ********;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

1. De vergoeding voor het door naasten geleden nadeel dat niet in 

vermogensschade bestaat, bedraagt voor de in artikel 107, tweede lid, 

onderdelen a, b, c en d, van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek 

genoemde naasten € 15.000.

2. De vergoeding voor het door naasten geleden nadeel dat niet in 

vermogensschade bestaat, bedraagt voor de in artikel 107, tweede lid, 

onderdelen e, f en g, van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek genoemde 

naasten € 12.500.

3. Indien een naaste een pleegkind, als bedoeld in artikel 1 van de 

Pleegkinderenwet, of een persoon die de verzorging en opvoeding van 

een dergelijk pleegkind op zich heeft genomen is, bedraagt de vergoeding 

voor deze in artikel 107, tweede lid, onderdelen e en f, van Boek 6 van 

het Burgerlijk Wetboek genoemde naasten in afwijking van het tweede lid 

€ 15.000.

Artikel 2



1. De vergoeding voor het door naasten geleden nadeel dat niet in 

vermogensschade bestaat, bedraagt voor de in artikel 108, vierde lid, 

onderdelen a, b, c en d, van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek 

genoemde naasten € 17.500.

2. De vergoeding voor het door naasten geleden nadeel dat niet in 

vermogensschade bestaat, bedraagt voor de in artikel 108, vierde lid, 

onderdelen e, f en g, van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek genoemde 

naasten € 15.000.

3. Indien een naaste een pleegkind, als bedoeld in artikel 1 van de 

Pleegkinderenwet, of een persoon die de verzorging en opvoeding van 

een dergelijk pleegkind op zich heeft genomen is, bedraagt de 

vergoeding voor deze in artikel 108, vierde lid, onderdelen e en f, van 

Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek genoemde naasten in afwijking van 

het tweede lid € 17.500.

Artikel 3

Artikel 2, eerste lid, onderdeel b, van het Besluit schadefonds 

geweldsmisdrijven komt te luiden:

b. Indien de uitkering aan het slachtoffer, onderscheidenlijk diens naasten, 

betrekking heeft op andere dan vermogensschade: € 9.100.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 

toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

De Minister van Justitie,


